

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	900.000,00		900.000,00	825.485,56	91,72	675.418,84		675.418,84	81,82	150.066,72	-74.514,44
11300	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	18.800.000,00		18.800.000,00	17.065.147,02	90,77	14.746.713,09	16.649,07	14.730.064,02	86,32	2.335.083,00	-1.734.852,98
11400	250	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	7.200.000,00		7.200.000,00	7.037.224,03	97,74	4.329.989,30		4.329.989,30	61,53	2.707.234,73	-162.775,97
11500	250	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	3.500.000,00		3.500.000,00	3.353.290,64	95,81	2.658.376,59	3.052,21	2.655.324,38	79,19	697.966,26	-146.709,36
11600	250	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	5.400.000,00		5.400.000,00	3.224.755,15	59,72	2.997.657,63	79.948,04	2.917.709,59	90,48	307.045,56	-2.175.244,85
13000	250	Impuesto sobre Actividades Económicas.	3.425.419,50		3.425.419,50	591.098,15	17,26	556.669,78	2.091,92	554.577,86	93,82	36.520,29	-2.834.321,35
22707	530	Trabajos realizados por otras empresas y profesion											
29000	250	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obr	3.400.000,00		3.400.000,00	3.850.883,60	113,26	3.266.592,17	1.364,51	3.265.227,66	84,79	585.655,94	450.883,60
29000	255	Ing inspección: ICIO	1.000.000,00		1.000.000,00								-1.000.000,00
30200	250	Servicio de recogida y transporte RSU	5.500.000,00		5.500.000,00	5.073.706,74	92,25	57.747,34	7.164,47	50.582,87	1,00	5.023.123,87	-426.293,26
31200	250	Servicios educativos.	210.000,00		210.000,00	105.255,40	50,12	99.948,52	1.108,90	98.839,62	93,90	6.415,78	-104.744,60
31201	400	Servicios educativos especiales	140.000,00		140.000,00	76.824,57	54,87	81.200,89	4.376,32	76.824,57	100,00		-63.175,43
31300	440	Servicios deportivos	1.500.000,00		1.500.000,00	417.980,64	27,87	423.275,84	5.295,20	417.980,64	100,00		-1.082.019,36
32100	505	Tasa serv. Licencias Urbanísticas	180.000,00		180.000,00	62.606,82	34,78	59.474,83	101,58	59.373,25	94,84	3.233,57	-117.393,18
32200	505	Tasa serv. Licencias Ocupacion	360.000,00		360.000,00								-360.000,00
32300	505	Tasa serv. urbanísticos (Otras actuaciones)	60.000,00		60.000,00	25.855,11	43,09	24.038,00	122,89	23.915,11	92,50	1.940,00	-34.144,89
32500	390	Tasa expedición documentos administrativos	25.000,00		25.000,00	323,54	1,29	360,00	36,46	323,54	100,00		-24.676,46
32500	505	Tasa expedición documentos administrativos				-0,14		36,00	36,14	-0,14	100,00		-0,14
32600	690	Tasa por retirada de vehículos.				140.768,98		141.861,00	1.092,02	140.768,98	100,00		140.768,98
32900	220	Otras tasas concurrencia pruebas selectivas pers.	60.000,00		60.000,00	33.045,25	55,08	34.045,00	999,75	33.045,25	100,00		-26.954,75
32901	250	Otras tasas matrimonios civiles	6.000,00		6.000,00	3.796,00	63,27	3.796,00		3.796,00	100,00		-2.204,00
32902	520	Tasa Licencia Ambiental (ant.Tasa apertura)	75.000,00		75.000,00	32.245,64	42,99	34.055,50	1.809,86	32.245,64	100,00		-42.754,36
32903	620	Otras tasas mercados interiores	80.000,00		80.000,00	37.127,52	46,41	32.950,68		32.950,68	88,75	4.176,84	-42.872,48
32910	370	Otras tasas serv. en los cementerios	400.000,00		400.000,00	155.151,37	38,79	155.151,37		155.151,37	100,00		-244.848,63
33000	690	Tasa de estacionamiento de vehículos. (ORA)	130.000,00		130.000,00	58.167,60	44,74	58.167,60		58.167,60	100,00		-71.832,40
		Suma	52.351.419,50		52.351.419,50	42.170.739,19	80,55	30.437.525,97	125.249,34	30.312.276,63	71,88	11.858.462,56	-10.180.680,31

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
33100	390	Tasa por entrada de vehículos.(VADOS)	420.000,00		420.000,00	391.654,62	93,25	379.737,71	3.708,93	376.028,78	96,01	15.625,84	-28.345,38
33500	390	Tasa OVP mesas y sillas	120.000,00		120.000,00	48.574,15	40,48	46.630,56	218,98	46.411,58	95,55	2.162,57	-71.425,85
33510	250	Tasa por ocupación de la vía pública con quioscos	1.000,00		1.000,00	1.128,80	112,88	1.128,80		1.128,80	100,00		128,80
33520	620	Tasa aprov. con mercados zona playas, ferias y atr	1.500,00		1.500,00								-1.500,00
33600	620	Tasa por ocupación de la vía pública	2.300.000,00		2.300.000,00	105.710,35	4,60	65.592,02	4.766,98	60.825,04	57,54	44.885,31	-2.194.289,65
33700	250	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	3.700.000,00		3.700.000,00	759.224,98	20,52	764.841,86	5.616,88	759.224,98	100,00		-2.940.775,02
33800	250	Compensación de Telefónica de España S.A.	82.000,00		82.000,00	38.942,04	47,49	38.942,04		38.942,04	100,00		-43.057,96
33900	390	Otras tasas por utilización privativa del dominio	650,00		650,00	188,41	28,99	188,41		188,41	100,00		-461,59
33901	250	Otras tasas por utilización privativa del dominio	90.000,00		90.000,00	102.433,85	113,82	104.867,86	2.434,01	102.433,85	100,00		12.433,85
34300	440	P.P. Programa Alternatura	100,00		100,00								-100,00
34400	640	Entradas a museos, exposiciones, espectáculos.	7.000,00		7.000,00	3.226,00	46,09	3.226,00		3.226,00	100,00		-3.774,00
34401	410	Entradas, asistencias y cesiones auditorio	6.000,00		6.000,00	46.765,25	779,42	46.765,25		46.765,25	100,00		40.765,25
36000	390	Ventas.	2.000,00		2.000,00	505,12	25,26	1.155,75	650,63	505,12	100,00		-1.494,88
38000	245	Reintegro de avales. y presupuestos cerrados				6,40		6,40		6,40	100,00		6,40
38900	260	Reintegros costas Recaudacion											
38910	240	Otros reintegros por subvenciones	100.000,00		100.000,00	39.440,40	39,44	39.440,40		39.440,40	100,00		-60.559,60
38920	505	Otros reintegros por actuaciones subsidiarias	350.000,00		350.000,00	66.555,97	19,02	11.255,03	140.796,40	-129.541,37	-194,64	196.097,34	-283.444,03
38940	220	Reintegro de pagos				1.625,41		575,34		575,34	35,40	1.050,07	1.625,41
38940	250	Reintegro de pagos				62.609,65		62.609,65		62.609,65	100,00		62.609,65
38940	610	Reintegro de pagos				3.539,24		3.539,24		3.539,24	100,00		3.539,24
39110	250	Multas por infracciones tributarias y análogos.	40.000,00		40.000,00	96.934,65	242,34	7.731,00	558,45	7.172,55	7,40	89.762,10	56.934,65
39110	255	Multas por infracciones tributarias y análogos.	6.000,00		6.000,00	53.031,34	883,86	20.271,30		20.271,30	38,23	32.760,04	47.031,34
39120	390	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	800.000,00		800.000,00	564.044,41	70,51	564.985,18	940,77	564.044,41	100,00		-235.955,59
39190	390	Otras multas y sanciones.	5.000,00		5.000,00	1.220,20	24,40	1.220,20		1.220,20	100,00		-3.779,80
39200	250	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	20.000,00		20.000,00	9.697,19	48,49	9.697,19		9.697,19	100,00		-10.302,81
		Suma	60.402.669,50		60.402.669,50	44.567.797,62	73,78	32.611.933,16	284.941,37	32.326.991,79	72,53	12.240.805,83	-15.834.871,88

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39210	260	Recargo ejecutivo.	20.000,00		20.000,00	9.214,08	46,07	9.240,55	26,47	9.214,08	100,00		-10.785,92
39211	260	Recargo de apremio.	700.000,00		700.000,00	230.629,38	32,95	253.435,35	22.805,97	230.629,38	100,00		-469.370,62
39300	260	Intereses de demora	498.000,00		498.000,00	83.258,18	16,72	98.670,28	15.412,10	83.258,18	100,00		-414.741,82
39800	210	Indemnizaciones de seguros de no vida.	45.000,00		45.000,00	13.996,86	31,10	13.996,86		13.996,86	100,00		-31.003,14
39900	245	Otros ingresos diversos	345.000,00		345.000,00	10.715,83	3,11	10.849,96	134,13	10.715,83	100,00		-334.284,17
39900	390	Otros ingresos diversos (eventuales)				125,00		125,00		125,00	100,00		125,00
39902	260	Otros ingresos diversos.	10.000,00		10.000,00	3.330,23	33,30	3.442,23	112,00	3.330,23	100,00		-6.669,77
42000	240	Participación en los Tributos del Estado.	22.000.000,00		22.000.000,00	10.630.695,17	48,32	9.201.990,48		9.201.990,48	86,56	1.428.704,69	-11.369.304,83
42099	600	Transferencias AGE ADL											
42100	630	Subv SEPE -Ayudas desocupación agraria estacional-2026		365.727,24	365.727,24								-365.727,24
42190	220	De otros Organismos Autónomos y Agencias.				1.076,46		1.076,46		1.076,46	100,00		1.076,46
45001	240	Otras transferencias incondicionadas. Fondo Cooperación Mpal	425.000,00		425.000,00	459.450,00	108,11	459.450,00		459.450,00	100,00		34.450,00
45002	300	Transferencias GV en cumplimiento convenios Serv. Sociales	5.341.159,40		5.341.159,40								-5.341.159,40
45002	305	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve- Xaloc	119.172,70		119.172,70	101.987,13	85,58	101.987,13		101.987,13	100,00		-17.185,57
45003	310	GV. Convenios				2.279,12		2.279,12		2.279,12	100,00		2.279,12
45003	320	PLAN CORRESPONSABLES				109.384,53		109.384,53		109.384,53	100,00		109.384,53
45006	300	De la Administración General de las Comunidades Au				34.568,04		34.568,04		34.568,04	100,00		34.568,04
45030	360	Transferencias n cumplimiento de convenios. Consultorios	80.000,00		80.000,00	70.010,90	87,51	70.010,90		70.010,90	100,00		-9.989,10
45030	400	Transferencias corrientes. Conservatorio	220.000,00		220.000,00	322.000,00	146,36	322.000,00		322.000,00	100,00		102.000,00
45050	600	Transferencias GV. Subvención ADL	60.000,00		60.000,00								-60.000,00
45060	300	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de											
45080	300	Otras subvenciones corrientes de la Administración				3.020,49		3.020,49		3.020,49	100,00		3.020,49
45080	310	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
45080	390	Otras subvenciones corrientes de la Administración				16.376,00		16.376,00		16.376,00	100,00		16.376,00
45080	630	Otras subvenciones corrientes de la Administración											
		Suma	90.266.001,60	365.727,24	90.631.728,84	56.669.915,02	62,53	43.323.836,54	323.432,04	43.000.404,50	75,88	13.669.510,52	-33.961.813,82

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45082	400	De la Administración General de las Comunidades Au		24.835,22	24.835,22	49.670,44	200,00	49.670,44		49.670,44	100,00		24.835,22
45100	530	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45100	690	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunidad. ATMV	139.020,00		139.020,00								-139.020,00
45101	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45102	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
45102	640	De la Agencia Valenciana de Turismo. Arts Escèniques	120.000,00		120.000,00	138.030,63	115,03	138.030,63		138.030,63	100,00		18.030,63
45103	600	Sub. LABORA ESCOLA TALLER 2024		25.997,74	25.997,74								-25.997,74
45104	600	Subvención LABORA EMPACE 2025-2026		243.930,09	243.930,09								-243.930,09
45105	600	Subv. LABORA-ETRAPE 2025-2026		17.451,01	17.451,01								-17.451,01
45106	600	Subv. LABORA ESCOLA TALLER 2025-2026		207.522,75	207.522,75	198.261,84	95,54	198.261,84		198.261,84	100,00		-9.260,91
45107	600	Sub. LABORA TALLER OCUPACIÓ 2025-2026		471.154,00	471.154,00	452.307,84	96,00	452.307,84		452.307,84	100,00		-18.846,16
45152	600	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida											
46100	205	De la Diputacion: Fondo Cooperación Mpal	1.250.000,00		1.250.000,00	525.493,06	42,04	525.493,06		525.493,06	100,00		-724.506,94
46100	210	De la Diputacion											
46100	430	De la Diputacion. Subv. Prevención Incendios Forestales											
46100	530	De la Diputacion. Sub. Prevención Incendios Forestales		18.824,81	18.824,81	16.001,09	85,00	16.001,09		16.001,09	100,00		-2.823,72
46102	410	Subv. Diputacion: Cultura				17.165,09		17.165,09		17.165,09	100,00		17.165,09
48900	360	F.V.M.P. LUCHA CONTRA MOSQUITO TIGRE				403,64		403,64		403,64	100,00		403,64
49200	305	Del Fondo de Cohesión.		147.652,95	147.652,95								-147.652,95
52000	245	Intereses de depósitos.	400.000,00		400.000,00	144.072,98	36,02	144.072,98		144.072,98	100,00		-255.927,02
53400	540	De sociedades y entidades dependientes de las entidades loca	325.000,00		325.000,00	248.944,99	76,60	248.944,99		248.944,99	100,00		-76.055,01
54100	660	Arrendamientos de fincas urbanas.	50.000,00		50.000,00	10.561,80	21,12					10.561,80	-39.438,20
54900	305	Otras rentas de bienes inmuebles.	18.000,00		18.000,00	16.875,00	93,75	7.750,00		7.750,00	45,93	9.125,00	-1.125,00
54900	530	Arrendamiento instalaciones Ecomarque	31.000,00		31.000,00	26.116,65	84,25	26.116,65		26.116,65	100,00		-4.883,35
		Suma	92.874.021,60	1.523.095,81	94.397.117,41	58.676.710,02	62,16	45.289.555,54	323.719,20	44.965.836,34	76,63	13.710.873,68	-35.720.407,39

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2026 HASTA 30/6/2026

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
55000	250	De concesiones administrativas. Quioscos y Puestos Mercados.	275.000,00		275.000,00	162.889,95	59,23	141.500,75	287,16	141.213,59	86,69	21.676,36	-112.110,05
55400	625	Producto de explotaciones forestales.				-915,75			915,75	-915,75	100,00		-915,75
55500	530	Explotacion cantera Slat del Llop y Bonilles	230.000,00		230.000,00	173.794,55	75,56	173.794,55		173.794,55	100,00		-56.205,45
		Total de operaciones corrientes:	93.104.021,60	1.523.095,81	94.627.117,41	58.849.588,82	62,19	45.463.350,09	324.634,95	45.138.715,14	76,70	13.710.873,68	-35.777.528,59
60000	500	Venta de solares.	4.160.618,68		4.160.618,68								-4.160.618,68
60001	500	Venta de solares.											
75030	400	DELEGACIONES EDIFICANT		3.776.342,41	3.776.342,41	166.311,25	4,40	166.311,25		166.311,25	100,00		-3.610.031,16
75080	305	Otras transferencias de capital de la Administraci		21.384,74	21.384,74	199.774,14	934,19	199.774,14		199.774,14	100,00		178.389,40
75080	600	Otras transferencias de capital de la Administraci		395.436,90	395.436,90								-395.436,90
76100	590	Transf. de Diputaciones, Consejos o Cabildos				53.741,23		53.741,23		53.741,23	100,00		53.741,23
77000	305	De empresas privadas											
77000	530	Convenio SAGGAS		774.180,94	774.180,94	769.666,36	99,42	769.666,36		769.666,36	100,00		-4.514,58
77000	900	Préstamo SABADELL 2025											
78000	305	De familias e instituciones sin fines de lucro		2.868.076,90	2.868.076,90								-2.868.076,90
79200	305	FONDOS NEXT	2.402.041,86	5.289.684,82	7.691.726,68								-7.691.726,68
79200	640	Del Fondo de Cohesión.											
79200	680	Plan de sostenibilidad turistica GVA - NEXT		765.562,46	765.562,46								-765.562,46
83000	220	Reintegros préstamos fuera del sector público del personal	72.000,00		72.000,00	21.333,28	29,63	4.206,24		4.206,24	19,72	17.127,04	-50.666,72
87000	940	Para gastos generales.		97.759,41	97.759,41								-97.759,41
87010	940	Para gastos con financiación afectada.		17.270.633,09	17.270.633,09								-17.270.633,09
91104	530	Préstamos rec.a medio/largo plazo Com.Autónoma				88.249,41		88.249,41		88.249,41	100,00		88.249,41
91300	900	Préstamos recibidos a largo plazo de entes de fuer	5.993.000,00	4.437.092,91	10.430.092,91	5.724.660,95	54,89	5.724.660,95		5.724.660,95	100,00		-4.705.431,96
		Total de operaciones de capital:	12.627.660,54	35.696.154,58	48.323.815,12	7.023.736,62	14,53	7.006.609,58		7.006.609,58	99,76	17.127,04	-41.300.078,50
		Suma	105.731.682,14	37.219.250,39	142.950.932,53	65.873.325,44	46,08	52.469.959,67	324.634,95	52.145.324,72	79,16	13.728.000,72	-77.077.607,09